
 

Obec Dobršín 
IČO: 47730862 

DIČ:CZ47730862 

 Závěrečný účet obce za rok 

2024 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

 

Dobršín, duben 2025 
 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

2/20 

OBEC DOBRŠÍN 

Závěrečný účet za rok 2024 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2024 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 47730862 

 Název   Obec Dobršín 

 Obec   Dobršín 36 

 Pošta   342 01  Sušice 

 

Kontaktní údaje 
 Telefon  376524536, mobil 72418161 

 Datová schránka ifibxwg 

 E-mail   oudobrsin@susice.cz 

 Web   www.dobrsin.cz 

 

Zastupitelstvo obce 
 Václav Stulík – starosta obce 
 Václav Vomela – místostarosta obce 
 Miroslav Marek – předseda kontrolního výboru, zastupitel 
 Václav Kočí – předseda finančního výboru, zastupitel 
 Eva Polanková – člen 
 Mgr. Jana Pšeidová - člen 
 Ing. Dana Bešťáková - člen 
 

 

Obsah závěrečného účtu 
 

1. Plnění rozpočtu obce 

2. Financování 

3. Peněžní fondy 

4. Majetek 

5. Výnosy a náklady 

6. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

7. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

9. Ostatní doplňující údaje 

 

 

 

http://www.dobrsin.cz/


Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

3/20 

1. Plnění rozpočtu obce 

Plnění rozpočtu obce podle tříd za rok 2024 v korunách 

 

Plnění rozpočtu: 
Příjmy:        11 226 633,17 Kč                                               

Výdaje:       10 123 922,53 Kč 

Přebytek      1 102 710,64 Kč 

 

Plnění rozpočtu po konsolidaci 
Příjmy:          5 133 633,17 Kč 

Výdaje:         4 030 922,53 Kč 

Přebytek      1 102 710,64 Kč 

 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
420 466,00 460 466,00 459 762,94 109,35 99,85 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
41 269,00 41 269,00 31 317,23 75,89 75,89 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
138 901,00 98 901,00 97 370,12 70,10 98,45 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 678 358,00 678 358,00 603 274,91 88,93 88,93 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

260 000,00 260 000,00 241 300,00 92,81 92,81 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 340 584,00 1 340 584,00 1 210 508,24 90,30 90,30 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 3 000,00 3 000,00 1 230,00 41,00 41,00 

0000 1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

96 000,00 96 000,00 77 900,00 81,15 81,15 

0000 1356 
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za 

geologické práce 
72 384,00 102 384,00 77 121,84 106,55 75,33 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00 50,00 5,00 5,00 

0000 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 35 980,00 35 980,00 5 010,78 13,93 13,93 

  Schválený rozpočet v Kč Upravený rozpočet v Kč Skutečné plnění v Kč 

 

 % upraveného rozpočtu 

 

Třída 1 Daňové příjmy 3 647 393,00 3 714 393,00 3 344 791,31 90,05 

Třída 2 Nedaňové příjmy 1 512 059,00 1 570 259,00 839 623,86 53,47 

Třída 3 Kapitálové příjmy 210 000,00 576 700,00   366 640,00 63,58 

Třída 4 Přijaté tranfery 286 218,00  416 218,00 6 675 575,00 1603,87 

 Příjmy celkem 5 655 670,00 6 277 570,00 11 226 633,17 178,84 

 Převody vl.fondům 65 000,00 65 000,00 6 093 000,00 9 373,85 

 Příjmy po konsolid. 5 590 670 ,00 6 212 570,00 5 133 633,17 82,63 

Třída 5 Běžné výdaje 4  502 673,00  4 899 933,00 9 902 504,27 202,09 

Třída 6 Kapitálové výdaje 1 152 997,00    1 254 997,00 221 418,26 17,64 

 Výdaje celkem 5 655 670,00 6 154 930,00 10 123 922,53 164,48 

 Výdaje po konsolid. 5 590 670,00 6 089 930,00 4 030 922,53 66,19 

Třída 8 Financování 0 -122 640,00 -1 102 710,64 899,14 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

4/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

daně z technických her za zdaňovací období do 

konce roku 2023 

0000 1386 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou 

technických her neprovozovaných prostřednictvím 

internetu 

0,00 18 700,00 14 182,02 0,00 75,84 

0000 1387 
Příjem z daně z technických her neprovozovaných 

prostřednictvím internetu 
0,00 18 300,00 6 949,60 0,00 37,98 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 558 451,00 558 451,00 518 816,63 92,90 92,90 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
40 650,00 128 000,00 80 000,00 196,80 62,50 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

v rámci souhrnného dotačního vztahu 
75 300,00 71 800,00 71 800,00 95,35 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
105 268,00 101 418,00 50 250,00 47,74 49,55 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

1031 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
896 350,00 896 350,00 381 654,97 42,58 42,58 

1031 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 000,00 1 000,00 624,00 62,40 62,40 

2310 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
120 000,00 120 000,00 78 328,01 65,27 65,27 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
31 164,00 31 164,00 15 720,00 50,44 50,44 

3613 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
0,00 30 000,00 20 870,20 0,00 69,57 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
52 780,00 22 780,00 10 553,00 19,99 46,33 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
0,00 20 000,00 19 879,03 0,00 99,40 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 100 000,00 80 000,00 44 232,00 44,23 55,29 

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 50 000,00 43 820,00 0,00 87,64 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 366 700,00 366 640,00 0,00 99,98 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 48 965,00 48 965,00 29 609,00 60,47 60,47 

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2322 Příjem z pojistných plnění 50 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 1 000,00 580,00 0,00 58,00 

6171 3112 
Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a 

jejich částí 
90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 3113 
Příjem z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku 
120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjem z úroků 186 300,00 192 300,00 191 553,65 102,82 99,61 

6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 0,00 0,00 330 525,00 0,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 65 000,00 65 000,00 5 993 000,00 9 220,00 9 220,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 2 200,00 2 200,00 0,00 100,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 92 690,00 92 690,00 39 621,94 42,75 42,75 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 358 962,00 358 962,00 254 756,00 70,97 70,97 

1031 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 

1031 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 45 000,00 44 409,78 0,00 98,69 

1036 5169 Nákup ostatních služeb 78 900,00 78 900,00 70 000,00 88,72 88,72 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 5 620,00 1 620,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 900,00 40 690,00 39 917,90 190,99 98,10 

2212 5171 Opravy a udržování 15 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2221 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 1 905,75 0,00 95,29 

2221 5171 Opravy a udržování 24 360,00 22 360,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

5/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2223 5171 Opravy a udržování 0,00 50 900,00 50 899,86 0,00 100,00 

2223 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 57 000,00 56 894,20 0,00 99,81 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 6 741,00 6 741,00 6 678,00 99,07 99,07 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 19 500,00 21 400,00 21 320,00 109,33 99,63 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 680,00 10 780,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5154 Elektrická energie 46 200,00 36 200,00 25 714,00 55,66 71,03 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 65 890,00 138 890,00 129 622,50 196,73 93,33 

2310 5171 Opravy a udržování 32 580,00 9 580,00 8 364,73 25,67 87,31 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 900,00 15 900,00 10 810,00 67,99 67,99 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 268,00 10 268,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 289,00 6 289,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 980,00 12 980,00 12 030,00 92,68 92,68 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 356,00 17 356,00 2 909,00 16,76 16,76 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 15 357,00 21 357,00 19 080,00 124,24 89,34 

3319 5175 Pohoštění 10 568,00 4 568,00 2 225,00 21,05 48,71 

3322 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5154 Elektrická energie 5 200,00 5 200,00 1 876,00 36,08 36,08 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 690,00 6 690,00 6 049,00 163,93 90,42 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 10 280,00 2 280,00 500,00 4,86 21,93 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 10 200,00 15 200,00 14 313,00 140,32 94,16 

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 15 800,00 18 000,00 17 940,00 113,54 99,67 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 500,00 12 500,00 11 364,32 324,69 90,91 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 12 980,00 3 980,00 1 200,00 9,24 30,15 

3421 5171 Opravy a udržování 5 790,00 190,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5175 Pohoštění 4 890,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 7 600,00 7 563,92 378,20 99,53 

3631 5154 Elektrická energie 115 780,00 115 780,00 48 385,00 41,79 41,79 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 20 620,00 20 620,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5171 Opravy a udržování 37 900,00 37 900,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 100,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 45 090,00 26 620,00 0,00 59,04 

3639 5171 Opravy a udržování 0,00 18 600,00 18 513,00 0,00 99,53 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 6 000,00 5 200,00 0,00 86,67 

3721 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 690,00 1 690,00 0,00 0,00 0,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 23 890,00 23 890,00 10 020,57 41,94 41,94 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 800,00 3 800,00 753,59 19,83 19,83 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 135 960,00 135 960,00 121 650,67 89,48 89,48 

3723 5021 Ostatní osobní výdaje 3 860,00 3 860,00 1 560,00 40,41 40,41 

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 800,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5164 Nájemné 10 534,00 10 534,00 5 227,20 49,62 49,62 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 89 600,00 89 600,00 65 834,95 73,48 73,48 

3739 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 4 580,00 4 580,00 1 212,00 26,46 26,46 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 75 865,00 61 865,00 57 900,00 76,32 93,59 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 690,00 10 690,00 921,00 8,62 8,62 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 21 697,00 10 497,00 8 484,00 39,10 80,82 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 40 980,00 92 180,00 87 134,52 212,63 94,53 

3745 5171 Opravy a udržování 39 862,00 93 862,00 109 579,56 274,90 116,75 

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 22 300,00 13 000,00 0,00 58,30 

4359 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 40 500,00 40 336,00 0,00 99,60 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 2 000,00 2 000,00 50,00 100,00 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 16 285,00 12 035,00 12 000,00 73,69 99,71 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 758 637,00 763 537,00 763 524,00 100,64 100,00 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

6/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 68 683,00 68 733,00 68 726,00 100,06 99,99 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 25 000,00 19 612,00 0,00 78,45 

6115 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 2 800,00 2 720,00 0,00 97,14 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 8 000,00 4 801,58 0,00 60,02 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 8 200,00 8 185,07 0,00 99,82 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 875,00 0,00 87,50 

6115 5175 Pohoštění 0,00 3 000,00 2 615,00 0,00 87,17 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 13 750,00 12 042,00 0,00 87,58 

6117 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 2 100,00 2 040,00 0,00 97,14 

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 750,00 5 523,78 0,00 96,07 

6117 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 7 390,00 5 988,29 0,00 81,03 

6117 5173 Cestovné 0,00 680,00 555,00 0,00 81,62 

6117 5175 Pohoštění 0,00 1 500,00 1 400,00 0,00 93,33 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 396 123,00 396 123,00 359 590,00 90,78 90,78 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti 
84 163,00 84 163,00 80 100,00 95,17 95,17 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 32 689,00 32 689,00 30 141,00 92,21 92,21 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

400,00 400,00 400,00 100,00 100,00 

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 33 000,00 16 311,84 0,00 49,43 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 950,00 8 950,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 59 621,00 104 621,00 95 764,90 160,62 91,54 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 89 125,00 64 125,00 50 188,78 56,31 78,27 

6171 5154 Elektrická energie 124 368,00 94 368,00 85 598,00 68,83 90,71 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 987,00 8 987,00 8 125,00 38,71 90,41 

6171 5161 Poštovní služby 5 703,00 5 703,00 928,00 16,27 16,27 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 369,00 20 369,00 10 214,00 50,14 50,14 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 39 850,00 39 850,00 6 534,00 16,40 16,40 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 26 980,00 6 980,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
69 584,00 69 584,00 25 228,64 36,26 36,26 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 200 231,00 233 231,00 232 364,89 116,05 99,63 

6171 5171 Opravy a udržování 210 138,00 210 138,00 170 401,53 81,09 81,09 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 30 868,00 30 868,00 2 007,00 6,50 6,50 

6171 5173 Cestovné 10 264,00 10 264,00 4 529,00 44,13 44,13 

6171 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 8 411,00 84,11 84,11 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 25 364,00 4 364,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5361 Nákup kolků 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 6121 Stavby 0,00 40 000,00 38 962,00 0,00 97,41 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 802 997,00 762 997,00 81 152,28 10,11 10,64 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 590,00 10 590,00 1 728,80 16,32 16,32 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 65 982,00 65 982,00 53 554,00 81,16 81,16 

6330 5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 828 000,00 0,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 65 000,00 65 000,00 65 000,00 100,00 100,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 260 000,00 260 000,00 241 300,00 92,81 92,81 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 8 300,00 8 300,00 8 238,00 99,25 99,25 

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 7 000,00 7 000,00 3 640,19 52,00 52,00 

6409 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 3 000,00 3 000,00 1 605,00 53,50 53,50 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

7/20 

2. Financování 
 

Financování 

 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 -122 640,00 1 006 289,36 0,00 -820,52 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 -4 109 000,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 -122 640,00 -1 102 710,64 0,00 899,14 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 155 393,00 4 019 732,64 1 135 660,36 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 648 128,94 714 776,94 -66 648,00 

Běžné účty celkem 6030 5 803 521,94 4 734 509,58 1 069 012,36 

Pokladna 6040 8 622,00 71 345,00 -62 723,00 

 

 

 

   Bankovní účet  č. účtu  stav k 1.1.2024 stav k 31.12.2024 

  běžný účet základní ÚSC ČSOB 246362650/0300 424 893,54 320 588,11 

  spořící účet ČSOB 246496018/0300 2 424 251,21 3 190 277,08 

  běžný účet ČNB 94-4814351/0710 2 306 148,32 508 064,52 

 běžný účet Komerční banka 131-480020237/0100 99,93 802,93 

231 základní běžný účet celkem   5 155 393,00 4 019 732,64 

236 účet fond vodovod ČSOB 290816031/0300 648 128,94 714 776,94 

241 běžný účet – tábořiště ČSOB 246495701/0301 864 375,93 601 136,13 

244 Komerční banka termínovaný účet 94-7137470697/0100 1 000 000,00 0,00 

244 Komerční banka termínovaný účet 91-7137690657/0100 1 000 000,00 0,00 

244 Komerční banka termínovaný účet 91-8638970627/0100 0,00 2 109 000,00 

244  Česká spořitelna vkladový účet 6582930319/0800 0,00 2 000 000,00 

  CELKEM FINANČNÍ PROSTŘEDKY   8 667 897,87 9 444 645,71 

 

 
 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

8/20 

3. Peněžní fondy 
 

Obec má zřízen Fond obnovy vodovodu 
 

Počáteční stav fondu k 1.1.2024:        648 128,94 Kč 

Tvorba fondu: převod z běžného účtu   65 000,00 Kč 

Čerpání fondu:                           0,00 Kč 
 

Konečný stav fondu k 31.12.2024   714 776,94 Kč 

 
 

 

 

4. Majetek 
 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  46 657 162,98 9 604 282,68 37 052 880,30 36 388 442,17 

A.   Stálá aktiva  36 657 450,47 9 604 282,68 27 053 167,79 27 302 200,78 

 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  268 178,50 174 644,00 93 534,50 36 825,00 

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 55 983,00 55 983,00 0,00 0,00 

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 212 195,50 118 661,00 93 534,50 36 825,00 

 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  36 389 271,97 9 429 638,68 26 959 633,29 27 265 375,78 

  1. Pozemky 031 3 995 873,38 0,00 3 995 873,38 4 006 634,55 

  2. Kulturní předměty 032 9 500,00 0,00 9 500,00 9 500,00 

  3. Stavby 021 29 731 050,43 7 574 182,00 22 156 868,43 22 473 055,23 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 1 549 247,28 811 145,80 738 101,48 693 546,00 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 044 310,88 1 044 310,88 0,00 0,00 

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 59 290,00 0,00 59 290,00 82 640,00 

B.   Oběžná aktiva  9 999 712,51 0,00 9 999 712,51 9 086 241,39 

 II.  Krátkodobé pohledávky  483 721,80 0,00 483 721,80 409 721,52 

  1. Odběratelé 311 80 694,00 0,00 80 694,00 97 833,04 

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 232 540,00 0,00 232 540,00 257 829,26 

  30. Náklady příštích období 381 61 827,80 0,00 61 827,80 19 459,22 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 

  32. Dohadné účty aktivní 388 108 660,00 0,00 108 660,00 34 000,00 

  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 600,00 

 III.  Krátkodobý finanční majetek  9 515 990,71 0,00 9 515 990,71 8 676 519,87 

  4. Termínované vklady krátkodobé 244 4 109 000,00 0,00 4 109 000,00 2 000 000,00 

  9. Běžný účet 241 601 136,13 0,00 601 136,13 864 375,93 

  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 4 019 732,64 0,00 4 019 732,64 5 155 393,00 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 714 776,94 0,00 714 776,94 648 128,94 

  17. Pokladna 261 71 345,00 0,00 71 345,00 8 622,00 

 
 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

9/20 

5. Výnosy a náklady 
 

 

  
 

  
Běžné účetní období 

 

Minulé účetní období 

 

 

 
 

 

Název položky SU Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost - 

tábořiště 

Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost - 

tábořiště 

B.   Výnosy celkem  4 828 773,13 636 830,00 4 027 861,61 586 210,00 

 I.  Výnosy z činnosti  1 070 551,17 636830,00 661 222,10 586 210,00 

  1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 379 720,97 0,00 395 538,61 0,00 

  2. Výnosy z prodeje služeb 602 96 722,00 621 830,00 89 246,00 569 210,00 

  3. Výnosy z pronájmu 603 76 279,20 15 000,00 72 267,79 17 000,00 

  5. Výnosy ze správních poplatků 605 50,00 0,00 50,00 0,00 

  6. Výnosy z místních poplatků 606 79 130,00 0,00 41 330,00 0,00 

  8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 29609,00 0,00 34 503,70 0,00 

  10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 7 500,00 0,00 

  15. Výnosy z prodeje pozemků 647 366 640,00 0,00 0,00 0,00 

  17. Ostatní výnosy z činnosti 649 42 400,00 0,00 20 786,00 0,00 

 II.  Finanční výnosy  220 213,65 0,00 72 367,51 0,00 

  2. Úroky 662 220 213,65 0,00 72 367,51 0,00 

 IV.  Výnosy z transferů  272 394,00 0,00 258 092,00 0,00 

 V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků  3 265 614,31 0,00 3 036 180,00 0,00 

C.   Výsledek hospodaření před zdaněním  705 076,30 181 039,40 60 069,68 338 023,06 

   Výsledek hospodaření běžného období  450 766,30 47 269,40 -51 270,32 208 063,06 

  
    Běžné účetní období 

 

Minulé účetní období 

 

  

 

Název položky SU Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost - 

tábořiště 
Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost – 

tábořiště 

A.   Náklady celkem  4 378 006,83 589 560,60 4 079 131,39 378 146,94 
 I.  Náklady z činnosti  4 091 774,03 455 790,60 3 949,374,25 248 176,94 

  1. Spotřeba materiálu 501 138 961 36 878,60 112 652,43 9 803,00 

  2. Spotřeba energie 502 149 427,00 49 489,00 178 386,87 48 311,44 

  8. Opravy a udržování 511 357 758,68 9 983,00 673 910,65 14 957,50 

  9. Cestovné 512 5 959,00 0,00 4 815,00 0,00 

  10. Náklady na reprezentaci 513 14 651 0,00 15 122,00 0,00 

  12. Ostatní služby 518 1 069 161,13 211 626,00 944 443,27 36 299,00 

  13. Mzdové náklady 521 1 343 340,00 123 730,00 1 166 102,00 117 900,00 

  14. Zákonné sociální pojištění 524 190 946,00 0,00 164 088,00 0,00 

  15. Jiné sociální pojištění 525 400,00 0,00 400,00 0,00 

  20. Jiné daně a poplatky 538 1 212,00 0,00 29 637,61 0,00 

  24. Dary a jiná bezúplatná plnění 543 62 212,92 0,00 14 320,42 0,00 

  26. Manka a škody 547 23 350,00 0,00 0,00 0,00 

  28. Odpisy 551 558 003,00 24 084,00 515 486,00 20 916,00 

  31. Prodané pozemky 554 10 761,17 0,00 0,00 0,00 

  33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 -101 425,00 0,00 

  34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 101 425,00 0,00 

  35. Náklady z drobného dl. majetku 558 95 764,90 0,00 78 604,00 0,00 

  36. Ostatní náklady z činnosti 549 69 866,23 0,00 51 406,00 0,00 

 II.  Finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00 

 III.  Náklady na transfery 572 31 922,80 0,00 18 417,68 0,00 

 V.  Daň z příjmů 591 254 310,00 133 770,00 111 340,00 129 960,00 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

10/20 

6. Vyúčtování finančních vztahů (kraje,obce,DSO a vnitřní převody) 
 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 647 393,00 3 714 393,00 3 344 794,31 91,70 90,05 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 512 059,00 1 570 259,00 839 623,86 55,53 53,47 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 210 000,00 576 700,00 366 640,00 174,59 63,58 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 286 218,00 416 218,00 6 675 575,00 2 332,34 1 603,87 

Příjmy celkem 4050 5 655 670,00 6 277 570,00 11 226 633,17 198,50 178,84 

Konsolidace příjmů 4060 65 000,00 65 000,00 6 093 000,00 9 373,85 9 373,85 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 65 000,00 65 000,00 5 993 000,00 9 220,00 9 220,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 5 590 670,00 6 212 570,00 5 133 633,17 91,83 82,63 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 502 673,00 4 899 933,00 9 902 504,27 219,93 202,09 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 152 997,00 1 254 997,00 221 418,26 19,20 17,64 

Výdaje celkem 4240 5 655 670,00 6 154 930,00 10 123 922,53 179,00 164,48 

Konsolidace výdajů 4250 65 000,00 65 000,00 6 093 000,00 9 373,85 9 373,85 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 6 000,00 4 000,00 2 000,00 33,33 50,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 6 741,00 6 741,00 6 678,00 99,07 99,07 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 3 000,00 3 000,00 1 605,00 53,50 53,50 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 828 000,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 65 000,00 65 000,00 65 000,00 100,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 5 590 670,00 6 089 930,00 4 030 922,53 72,10 66,19 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 122 640,00 1 102 710,64 0,00 899,14 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 -122 640,00 -1 102 710,64 0,00 899,14 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 -122 640,00 -1 102 710,64 0,00 899,14 

 
 
Shrnutí transfery kraje, obce, DSO a vnitřní převody 
 

Text Č.řádku Kč  

5321-Neinv. transfery obcím 4260 2 000,00 Smlouva o spolupráci při zabezpečení požární ochrany město Sušice 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 6 678,00 
Plzeňský kraj – účelová dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 1 605,00 Členský příspěvek Svazek obcí „Pošumaví“ 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310   65 000,00 Převod do fondu obnovy vodovodu obce Dobršín 

 

Ostatní poskytnuté tranfery 
 

Text Č.řádku Kč  

5223-Neinv.transfery církvím  5 000,00 Dotace Charita Sušice na sociální služby 

5222 – Neinv.transfery spolkům  1 000,00 Šance pro kočku z.s. dar na péči o opuštění kočky 

5222 – Neinv.transfery spolkům  10 000,00 Vita Sua z.s. zapsaný spolek dar na pořádání kulturních akcí v obci 

5222 - Neinv.transfery spolkům  2 000,00 Nalezenci-Šumaváci, z.s., dar na pomoc zvířatům v nouzi 

 

 
 

 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

11/20 

7. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

29014 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 50 250,00     

29014   50 250,00   0,00 50 250,00 

98008 
Vratky transferů poskytnutých z 

veřejných rozpočtů 
  6402 5364 8 238,00  

98008   0,00   8 238,00 -8 238,00 

98193 Ostatní osobní výdaje 4111 48 000,00 6115 5021 19 612,00  

98193 
Ostatní platby za provedenou práci jinde 

nezařazené 
  6115 5029 2 720,00  

98193 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 4 801,58  

98193 Nákup ostatních služeb   6115 5169 8 185,07  

98193 Cestovné   6115 5173 875,00  

98193 Pohoštění   6115 5175 2 615,00  

98193   48 000,00   38 808,65 9 191,35 

98348 Ostatní osobní výdaje 4111 32 000,00 6117 5021 12 042,00  

98348 
Ostatní platby za provedenou práci jinde 

nezařazené 
  6117 5029 2 040,00  

98348 Nákup materiálu jinde nezařazený   6117 5139 5 523,78  

98348 Nákup ostatních služeb   6117 5169 5 988,29  

98348 Cestovné   6117 5173 555,00  

98348 Pohoštění   6117 5175 1 400,00  

98348   32 000,00   27 549,07 4 450,93 

 
 

Shrnutí transfery státní rozpočet, státní fondy a národní fond 

 
Účelový 

znak 
Položka Text 

Skutečnost 

(příjmy) 
 
Vyčerpáno 

 

Vráceno 

29014 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu 
50 250,00 

Krajský úřad Plzeňský kraj, 

Obnova,výchova lesních porostů 
50 250,00               0,00 

98193 4111 

Dotace poskytnut. 

prostřednictvím kraje ze 

st.rozpočtu 

48 000,00 

Neinvestiční účelová dotace na 

volby do 1/3 Senátu Parlamentu a 

do zastupitelstev kraje 

38  809,00 9 191,00 

98348 4111 

Dotace poskytnut. 

prostřednictvím kraje ze 

st.rozpočtu 

32 000,00 

Neinvestiční účelová dotace na 

volby do 1/3 Senátu Parlamentu a 

do zastupitelstev kraje 

27 549,00 4 451,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

12/20 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR EKONOMICKÝ  

ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁVÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A KONTROLY 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Elektronicky 

č. j.: PK-EK/715/25 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 ÚSC Dobršín, IČO: 47730862 za 

rok 2024 

  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 14. 10. 2024 a dne 17. 2. 2025  na základě 

§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo provedení přezkoumání: OÚ Dobršín 

Dobršín 36, 342 01  Sušice 

Přezkoumané období: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Vladimíra Neumannová 

- kontrolorka: Ing. Lenka Krausová 

Při přezkoumání byli přítomni: 

- Václav Stulík - starosta obce 

- Václav Vomela – místostarosta 

- Ing. Dana Bešťáková - účetní obce 

Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným územnímu 

celku dne 18. 9. 2024 podle § 5 odst. zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení:  

Kontrola byla ukončena na místě dne 17. 2. 2025 vrácením vyžádaných podkladů a podáním 

informace o kontrolních zjištěních. 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

13/20 

A. Přezkoumané písemnosti 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona o 
přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s 
ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při 
posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce obce od 28. 11. 

2023 do 31. 12. 2024. Postup byl v souladu s § 11 zákona č. 250/2000 Sb., 

Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Rozpočtová opatření V kontrolovaném období 1 - 12/2024 byl rozpočet upraven celkem osmkrát: 
RO č. 1 schváleno starostou dne 22. 4. 2024 a zveřejněno 9. 5. 2024, navýšení 
příjmů o 2 200,00 Kč a navýšení o  
99 990,00 Kč; 

RO č. 2 schváleno starostou dne 12. 5. 2024 a zveřejněno  

11. 6. 2024, navýšení příjmů i výdajů o 97 000,00 Kč; 

RO č. 3 schváleno starostou dne 5. 6. 2024 a zveřejněno  

4. 7. 2024, zvýšení příjmů o 32 000,00 Kč a navýšení výdajů o  

31 170,00 Kč; 

RO č. 4 schváleno starostou dne 5. 9. 2024 a zveřejněno  

4. 9. 2024, navýšení výdajů o 90 900,00 Kč; 

RO č. 5 schváleno starostou dne 7. 8. 2024 a zveřejněno  

6. 9. 2024, navýšení výdajů o 45 000,00 Kč; 

RO č. 6 schváleno starostou dne 10. 9. 2024 a zveřejněno  

9. 10. 2024, navýšení příjmů i výdajů o 48 000,00 Kč; 

RO č. 7 schváleno starostou dne 9. 10. 2024 a zveřejněno  

7. 11. 2024, navýšení příjmů o 420 000,00 Kč; 

RO č. 8 schváleno starostou dne 12. 12. 2024 a zveřejněno 10. 1. 2025, 
navýšení příjmů o 22 700,00 Kč navýšení výdajů o 96 200,00 Kč. 
Změny rozpočtu byly následně zaneseny do výkazu FIN 2 - 12 M, nebyl zjištěn 
rozdíl. 
Byla provedena kontrola zveřejnění rozpočtových změn rozpočtu. Bylo 
postupováno v souladu s § 16 odst. 5 zák.  
č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Nebyl 

zjištěn nedostatek. 

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2024 byl schválen ZO dne 14. 12. 2023 jako vyrovnaný s 

celkovými příjmy a výdaji 5 656 000,00 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou 

paragrafy. Schválený rozpočet byl zveřejněn na úřední desce dne 15. 12. 2023. 

Postup byl v souladu s § 11 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

14/20 

Stanovení závazných 

ukazatelů zřízeným 

organizacím 

Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024 - 2026 byl 

zveřejněn od 30. 11. 2023 do 30. 11. 2024. Střednědobý výhled obce byl 

schválen ZO dne 14. 12. 2023 a zveřejněn na úřední desce od 15. 12. 2023 

doposud. Postup byl v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Dobršín za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 3. 4. 2024 do 30. 
4. 2025. Shodně byl zveřejněn i v elektronické podobě. Závěrečný účet byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 18. 4. 2024. Schválený závěrečný účet 
spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce byl zveřejněn 
dne 24. 4. 2024. 
Byla provedena kontrola zveřejnění schváleného závěrečného účtu včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 17 odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Účetní závěrka obce za rok 2023 byla schválena ZO dne 29. 2. 2024. Postup 

byl v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích. 

Bankovní výpisy Obec měla tyto bankovní účty (zůstatky k 31. 12. 2024): č. účtu 
246495701/0300 částka 601 136,13 Kč 
Zůstatek účtu souhlasil se zůstatkem na účtu 241 - Běžný účet uvedený v 
hlavní účetní knize k 31. 12. 2024 (účet pro hospodářskou činnost) 
č. účtu 6582930319/0800 částka 2 000 000,00 Kč 

č. účtu 94-8638970627/0100 částka 2 109 000,00 Kč 

Zůstatky účtů souhlasily se zůstatkem na účtu 244 -  

Termínované vklady krátkodobé v hlavní účetní knize k 31. 12. 2024  
č. účtu 246362650/0300 částka 320 588,11 Kč 

č. účtu 246496018/0300 částka 3 190 277,08 Kč 

č. účtu 94-4814351/0710 částka 508 064,52 Kč 

č. účtu 131- 480020237/0100 částka 802,93 Kč 

Zůstatek účtu souhlasil se zůstatkem na účtu 231 - Základní běžný účet 
územních samosprávných celků uvedený v hlavní účetní knize k 31. 12. 2024 
(účty pro hlavní činnost) č. účtu 290816031/0300 částka 714 776,94 Kč 
Zůstatek účtu souhlasil se zůstatkem na účtu 236 - Běžné účty fondů 
územních samosprávných celků uvedený v hlavní účetní knize k 31. 12. 2024 
(účet fondu) 
Zůstatky běžných účtů souhlasily se stavem účtu 231 a 236 uvedenými v 

hlavní účetní knize k 31. 12. 2024 a stavem na Běžných účtech celkem ve 

výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024. 

Faktury Byly kontrolovány přijaté faktury 1 - 223. Faktury byly založené  

 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

15/20 

 v šanonu a byl k nim přiložen průvodní doklad obsahující číslo faktury, datum 
doručení, účtování předpisu závazku a datum úhrady. Doklady byly opatřeny 
podpisy příkazce operace a hlavní účetní. Předběžná kontrola před vznikem 
závazku v kompetenci příkazce operace a správce rozpočtu byla doložena 
individuálními limitovanými přísliby.  
Předložené vydané faktury č. 1 - 20 byly vyhotoveny v souladu s § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví. Byly schváleny příkazcem operace a 
hlavní účetní v rámci předběžné kontroly po vzniku pohledávky.  
Nebylo zjištěno porušení zákona č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví a zákona 

č. 320/2001 Sb., Zákon o finanční kontrole.  

Hlavní kniha Hlavní kniha byla sestavena v programu Triada za období 1 - 12/2024 a 

obsahovala obraty a zůstatky jednotlivých analytických účtů za období leden - 

prosinec 2024, obsahovala předepsané náležitosti dle ustanovení § 13 odst. 2 

zákona č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví. Konečné zůstatky syntetických 

účtů odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené za období 12/2024.  

Inventurní soupisy Plán inventur na rok 2024, obsahoval termíny provedení inventarizace u 

jednotlivých druhů majetku, složení a jmenování inventarizační komise. 

Proškolení členů inventarizační komise bylo provedeno dne 4. 12. 2024 a 

doloženo podpisovou listinou jednotlivých členů. Inventurní soupisy 

obsahovaly náležitosti stanovené v § 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků, - název účtu, účetní stav, inventurní stav, 

rozdíl, datum zahájení inventury, datum ukončení inventury a opatřeny byly 

podpisy členů inventarizační komise. Inventurní soupisy byly podloženy např. 

výpisy z bankovních, výčetkou pokladní hotovosti apod. Inventarizační zpráva 

za rok 2024 byla vyhotovena inventarizační komisí dne 20. 1. 2025, 

obsahovala časový a věcný průběh inventarizace, způsob provedení 

inventarizace, doložení provedených inventur. Inventarizační rozdíly nebyly 

zjištěny. 

Kniha došlých faktur Obec předložila "Knihu došlých faktur" zpracovanou v programu Triada. Obec 
za období leden - prosinec 2024 přijala 223 faktur.  
Faktury jsou zde řádně zapisovány včetně data úhrady. 

Kniha odeslaných 

faktur 

Obec předložila elektronicky vedenou knihu vydaných faktur. K 31. 12. 2024 je 
evidováno celkem 20 vystavených faktur.  
K 31. 12. 2024 nebyla 1 uhrazená, nebyla však po splatnosti.  

Pokladní doklady Pokladní doklady pokladny pro hlavní činnost byly vedeny ve dvou číselných 

řadách. Byly kontrolovány výdajové pokladní doklady č. 1 – 143 a příjmové 

pokladní doklady 1 – 96. Pokladní doklady pokladny pro hospodářskou činnost byly 

vedeny ve dvou pokladních řadách. Byly kontrolovány příjmové pokladní doklady č. 

1 – 24 a výdajové pokladní doklady č. 1 – 28.  Nákupy proplacené přes pokladnu 

byly doloženy prvotními doklady. Pokladní doklady jsou vystavovány v souladu s § 

11 zákona č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví. Kontrolou bylo ověřeno, že při 

nakládání s hotovostí je postupováno v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

Zákon o finanční kontrole.  



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

16/20 

 

Pokladní knihy (deník) Kontrolní skupině byly předloženy ručně vedené pokladní knihy. Příjmové a 

výdajové pokladní doklady pokladny pro hlavní činnost jsou číslovány dvěma 

číselnými řadami (do 31. 12. 2024 bylo vystaveno v pokladně hlavní činnosti 

celkem 143 výdajových pokladních dokladů a celkem 96 příjmových 

pokladních dokladů). Zůstatek pokladny pro hlavní činnost činil k 31. 12. 2024 

částku 71 345,00 Kč. Dále je vedena pokladní kniha pro pokladnu 

hospodářské činnosti. Příjmové a výdajové pokladní doklady pokladny pro 

hospodářskou činnost jsou číslovány dvěma číselnými řadami (do 31. 12. 

2024 bylo vystaveno v pokladně pro hospodářskou činnost celkem 28 

výdajových a 24 příjmových pokladních dokladů). Zůstatek pokladny pro 

hospodářskou činnost k 31. 12. 2024 činil částku 0,00 Kč. Celkem pokladní 

hotovost dle pokladních deníků činila částku 71 345,00 Kč a odpovídala 

zůstatku vykázaném v rozvaze na účtu 261 - Pokladna. 

Příloha rozvahy Ke kontrole byla předložena "Příloha" sestavená k 31. 12. 2024 ze dne 13. 2. 

2025. Příloha obsahovala doplňující informace k rozvaze. 

Rozvaha Ke kontrole byla předložena rozvaha sestavená k 31. 12. 2024 v programu 

Triada ze dne 13. 2. 2025. Aktiva ve výši 37 052 880,30Kč (netto) odpovídala 

pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 36 657 450,47 Kč (brutto). Doposud došlo 

ke korekci stálých aktiv o 9 604 282,68 Kč na účtech 018, 019, 021, 022 a 028. 

Účetní deník Kontrolní skupině byl předložen účetní deník za období 1 - 12/2024. Zápisy v 

účetním deníku byly řazeny chronologicky v souladu s požadavky zákona č. 

563/1991 Sb., Zákon o účetnictví. 

Účetní doklady Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví za použití 

prostředků výpočetní techniky - program Triada. Byly překontrolovány faktury 

přijaté vztahující se k bankovnímu výpisu běžného účtu č. 246362650/0300 

se zaměřením na správnost účtování, doložitelnost prvotních dokladů (došlé 

faktury 1 - 223) a dále jejich úhradu. Účetní doklady v rozsahu provedené 

kontroly obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 

Sb.,Zákon o účetnictví.  

Účtový rozvrh Platný účtový rozvrh pro rok 2024 obsahuje analytické dělení účtů pro hlavní a 

hospodářskou činnost. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Ke kontrole byl předložen "Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M" 
sestavený k 12/2024 v programu Triada. 
Celkové příjmy po konsolidaci ve výši 5 133 633,17 Kč byly plněny na 82,63 %. 

Celkové výdaje po konsolidaci ve výši 4 030 922,53 Kč, byly plněny na 66,19 

%. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci činilo částku 1 102 710,64 Kč. Stav ke 

konci vykazovaného období základního běžného účtu ÚSC činil částku 4 019 

732,64 Kč a odpovídal částce vykázané v rozvaze a hlavní účetní knize na účtu 

231 - Základní běžný účet územních samosprávných celků. Stav ke konci 

vykazovaného  



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

17/20 

 

 období běžných účtů fondů ÚSC činil částku 714 776,94 Kč a odpovídal 

částce vykázané v rozvaze a hlavní účetní knize na účtu 236 - Běžné účty 

fondů územních samosprávných celků. Stav ke konci vykazovaného období 

Pokladny činil částku 71 345,00 Kč a odpovídal částce vykázané v hlavní 

účetní knize na analytickém účtu 261 0010 – Pokladna (Pokladna pro hlavní 

činnost). Kontrolou bylo ověřeno, že bylo postupováno v souladu s § 16 

odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Výkaz zisku a ztráty Ke kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestavený k 31. 12. 2024 
programem Triada ze dne 13. 2. 2025. Obec Dobršín vykazuje hospodářskou 
činnost.  
Náklady hlavní činnosti ve výši 4 378 006,83 Kč a výnosy 4 828 773,13 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období za hlavní činnost činil 
částku 450 766,30 Kč. Náklady za hospodářskou činnost byly vykázány ve 
výši 589 560,60 Kč a výnosy ve výši 636 830,00 Kč. Výsledek hospodaření 
běžného účetního období za hospodářskou činnost činil částku 47 269,40 
Kč.  
Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 498 035,70 Kč za 

hlavní i hospodářskou činnost odpovídal výsledku hospodaření v rozvaze na 

straně pasiv (část C III. 1.) za období 12/2024. 

Darovací smlouvy Obec dárce: ZO dne 29. 2. 2024 schválilo dar na pořádání kulturních akcí 

spolku Vita Sua z.s. Sušice ve výši 10 000,00 Kč, smlouva uzavřena dne 29. 2. 

2024. 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

ZO Dobršín schválilo dne 14. 12. 2023 poskytnutí dotace na sociální služby 
na rok 2024 ve výši 5 000,00 Kč. Smlouva uzavřena dne 7. 2. 2024. 
ZO Dobršín schválilo dne 29. 2. 2024 poskytnutí dotace na zajištění dopravní 

obslužnosti ve výši 6 678,00 Kč. Smlouva uzavřena dne 12. 3. 2024. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 
programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském 
kraji v roce 2024. uzavřená dne 6. 5. 2024. Výše investiční dotace činí 50 
000,00 Kč. Přijetí dotace schváleno ZO dne 29. 2. 2024. 
Rozhodnutí ze dne 1. 8. 2024 o finančním příspěvku na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40 let věku, výše příspěvku 50 250,00 Kč.  

Smlouvy o převodu 

majetku (prodej) 

Kupní smlouvy na prodej pozemků: 

➢ část č. 5 pozemku p.č. 20/9 o výměře 925 m2 v k. ú. Dobršín za 74 000,00 
Kč, prodej schválen ZO 4. 7. 2024, smlouva uzavřena dne 4. 10. 2024, 
záměr zveřejněn od 24. 4. 2024 - 20. 5. 2024, platba 23. 10. 2024; 

➢ částí pozemků p.č. 20/9 a p.č. 106/1 o celkové výměře 1 011 m2 v k. ú. 

Dobršín za 80 880,00 Kč, prodej schválen ZO 4. 7. 2024, smlouva 

uzavřena dne 7. 10. 2024, záměr zveřejněn od 24. 4. 2024 - 20. 5. 2024, 

platba 11. 10. 2024; 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

18/20 

 ➢ část č. 1 a 3 pozemku p.č. 20/9 o celkové výměře 1870 m2 v k. ú. Dobršín 
za 142 400,00 Kč, prodej schválen ZO 4. 7. 2024, smlouva uzavřena dne 
16. 12. 2024, záměr zveřejněn od 24. 4. 2024 - 20. 5. 2024, platba 17. 12. 
2024; 

➢ část č. 4 pozemku p.č. 20/9 o výměře 867 m2 v k. ú. Dobršín za 69 360,00 

Kč, prodej schválen ZO 4. 7. 2024, smlouva uzavřena dne 4. 10. 2024, 

záměr zveřejněn od 24. 4. 2024 - 20. 5. 2024, platba 30. 10. 2024. 

Vnitřní předpisy a 

směrnice 

Vnitřní předpis o oběhu účetních dokladů účinný od 1. 1. 2020, Směrnice k 

finanční kontrole platná od 1. 6. 2019, Směrnice č. 1/2018 Inventarizace 

majetku a závazků účinná od 30. 11. 2018. 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Byly předloženy zápisy ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 12. 2023, 29. 2. 
2024, 18. 4. 2024, 4. 7. 2024, 5. 9. 2024,  
31. 10. 2024, 4. 12. 2024. 

Peněžní fondy 

územního celku – 

pravidla tvorby a 

použití 

Dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích a dle § 5 

zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů má obec zřízen fond, který se řídí Plánem financování obnovy 

vodovodů a kanalizací obce Dobršín. Fond byl schválen ZO dne 12. 12. 2018. 

Zápisy finančního a 

kontrolního výboru 

Zápisy finančního výboru ze dne 25. 1. 2024, 18. 4. 2024,  

18. 7. 2024 a 17. 10. 2024 

Zápisy kontrolního výboru ze dne 11. 1. 2024, 4. 4. 2024, 11. 7. 2024 a 10. 

10. 2024. 

 

B. Zjištění z konečného přezkoumání 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dobršín: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Závěr 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  

b) při dílčím přezkoumání za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

  

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dobršín za rok 2024  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
  



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

19/20 

III. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu dle § 10 odst. 4 

písm. a) zákona č. 420/2004 sb.: 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dobršín za rok 2024 

nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

  

  

  

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dobršín za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,57 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,31 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%  

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního celku: 
Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost je nulový 

„Ověřily jsme poměr dluhu 0 % ÚSC Dobršín k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu jsme 
provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího 
závěru. Dluh ÚSC Dobršín nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při 
ověření bylo zjištěno, že poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je nulový.“ 

Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o 
okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků. 

Územní celek prohlašuje, že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních soudních 
sporech a nárocích, jejichž dopady by měly vliv na hospodaření územního celku a sestavení účetní 
závěrky. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně zaúčtovány či popsány v účetní závěrce.  
Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 
přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 
odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání na adresu: Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení 
přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.   

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky dílčího a konečného 
přezkoumání. 



Závěrečný účet Obce Dobršín za rok 2024 

20/20 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Dobršín o počtu 9 stran byl 
dne 17. 2. 2025 seznámen starosta obce. 

Zpráva byla zaslána datovou schránkou a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolorek 

přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, které přezkoumání vykonaly. 

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 17. 2. 2025 

Rozdělovník 

starosta obce - Václav Stulík 
Krajský úřad Plzeňského kraje - Ing. Marcela Gajdušková 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

9. Ostatní doplňující údaje 
 

V Dobršíně dne 24.04.2025  
 

 

  

 

Zpracoval: Ing. Dana Bešťáková 

  

 

Starosta: Václav Stulík  
 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 05.05.2025 

 

 


